
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 전체

부서: 보건위생정책과
정책: 시민밀착형 의료서비스 제공(보건/보건의료)
단위: 질높은 의료서비스 제공 (단위:천원)

보건위생정책과 3,004,966 3,050,417 △45,451

국 459,501 458,001 1,500

기 195,678 195,678 0

도 472,923 466,923 6,000

조 6,000 0 6,000

시 1,870,864 1,929,815 △58,951

시민밀착형 의료서비스 제공(보건/보건의료) 2,004,585 2,047,364 △42,779

국 266,879 265,379 1,500

기 168,515 168,515 0

도 366,443 360,443 6,000

조 6,000 0 6,000

시 1,196,748 1,253,027 △56,279

질높은 의료서비스 제공 190,767 187,117 3,650

보건서비스 증진 190,767 187,117 3,650

201 일반운영비 48,102 44,452 3,650

02 공공운영비 24,100 20,450 3,650

○보건소 자가용 전기설비 차단기 교체
3,650 0 3,650

선제적 방역대응관리 345,895 364,892 △18,997

기 31,365 31,365 0

도 14,731 8,731 6,000

조 6,000 0 6,000

시 293,799 324,796 △30,997

감염병 예방관리 208,758 239,305 △30,547

101 인건비 93,234 119,744 △26,510

04 기간제근로자등보수 93,234 119,744 △26,510

○취약지역 방역소독 기간제 근로자 인건비 93,234 119,744 △26,510

ｏ급여 55,060 65,727 △10,667

ｏ연차유급휴가수당 0 1,377 △1,377

ｏ초과근무수당 6,174 20,640 △14,466

201 일반운영비 13,700 14,500 △800

01 사무관리비 4,700 5,500 △800

○일반운영비 1,200 2,000 △800

206 재료비 44,313 45,000 △687

01 재료비 44,313 45,000 △687

○방역소독약품 구입비 44,313 45,000 △687

307 민간이전 19,360 20,860 △1,500

01 의료및구료비 19,360 20,860 △1,500

○장티푸스 등 감염병 진단시약 구입비
13,500 15,000 △1,500

405 자산취득비 26,550 27,600 △1,050

01 자산및물품취득비 26,550 27,600 △1,050

3,650,000원

86,030원*4명*160일

0원

6,173,960원

1,200,000원

44,312,770원

1,000원*13,500건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건위생정책과
정책: 시민밀착형 의료서비스 제공(보건/보건의료)
단위: 선제적 방역대응관리 (단위:천원)

○모기유인퇴치기(포충기) 구입비
26,550 27,600 △1,050

빈대 방제 대책비 6,000 0 6,000

도 6,000 0 6,000

206 재료비 3,000 0 3,000

도 3,000 0 3,000

01 재료비 3,000 0 3,000

○빈대 방제 살충제 구입 3,000 0 3,000

도 3,000 0 3,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

도 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○방역전문 스팀 청소기 구입
3,000 0 3,000

도 3,000 0 3,000

빈대 확산 차단 선제적 방제비 6,000 0 6,000

조 6,000 0 6,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

조 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

○위생취약거주시설 빈대 방제 비용
6,000 0 6,000

조 6,000 0 6,000

임상병리 검사실 운영 48,550 49,000 △450

201 일반운영비 7,050 7,500 △450

01 사무관리비 4,050 4,500 △450

○검사실 폐수 처리비 550 1,000 △450

감염병질환 관리체계 구축 218,160 245,292 △27,132

국 13,204 11,704 1,500

기 1,750 1,750 0

도 12,579 12,579 0

시 190,627 219,259 △28,632

신종감염병 예방관리 189,752 218,384 △28,632

101 인건비 96,748 110,880 △14,132

04 기간제근로자등보수 96,748 110,880 △14,132

○기간제근로자등보수(선별진료소 60세이상
상시운영) 49,655 63,787 △14,132

ｏ급여 32,004 42,671 △10,667

ｏ유급휴일수당 8,087 11,012 △2,925

ｏ급식비 1,080 1,440 △360

ｏ교통비 540 720 △180

201 일반운영비 89,304 99,304 △10,000

01 사무관리비 81,984 91,984 △10,000

885,000원*30대

3,000,000원

3,000,000원

6,000,000원

50,000원*11통

86,030원*2명*186일

86,030원*2명*47일

60,000원*2명*9월

30,000원*2명*9월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건위생정책과
정책: 시민밀착형 의료서비스 제공(보건/보건의료)
단위: 감염병질환 관리체계 구축 (단위:천원)

○코로나19 방역 및 예방물품 구입 3,000 13,000 △10,000

ｏ마스크(일반, KF94) 등 0 5,000 △5,000

ｏ손소독제(일반 및 자가격리자용)
3,000 5,000 △2,000

ｏ의료용 향균티슈 0 3,000 △3,000

307 민간이전 500 5,000 △4,500

01 의료및구료비 500 5,000 △4,500

○코로나19 검체채취키트 구입
500 5,000 △4,500

코로나19 양성자 조사감시사업(조사감시체계운영) 1,500 0 1,500

국 1,500 0 1,500

307 민간이전 1,500 0 1,500

국 1,500 0 1,500

02 민간경상사업보조 1,500 0 1,500

○코로나19 검사 양성자 조사 감시기관 인센
티브 1,500 0 1,500

국 1,500 0 1,500

의약 및 응급의료 기반조성 1,246,263 1,246,563 △300

국 253,675 253,675 0

기 135,400 135,400 0

도 339,133 339,133 0

시 518,055 518,355 △300

평생건강관리운영 20,470 20,770 △300

405 자산취득비 14,700 15,000 △300

01 자산및물품취득비 14,700 15,000 △300

○자동심장충격기 보급 지원
14,700 15,000 △300

선진 위생문화 정착(보건/식품의약안전) 588,222 599,102 △10,880

국 192,622 192,622 0

도 106,480 106,480 0

시 289,120 300,000 △10,880

식품·의약품 안전관리 강화 588,222 599,102 △10,880

국 192,622 192,622 0

도 106,480 106,480 0

시 289,120 300,000 △10,880

식품위생 안전관리 30,550 34,600 △4,050

201 일반운영비 27,350 31,400 △4,050

01 사무관리비 27,350 31,400 △4,050

○안심식당 위생물품 지원
16,350 20,400 △4,050

안전한 공중보건 및 불법영업행위 근절 5,000 6,240 △1,240

201 일반운영비 2,000 2,240 △240

01 사무관리비 2,000 2,240 △240

○의료 관련 직렬 보수교육비 0 240 △240

0원

5,000원*600개

0원

100,000원*5박스

1,500,000원

1,837,500원*8대

16,350,000원

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건위생정책과
정책: 선진 위생문화 정착(보건/식품의약안전)
단위: 식품·의약품 안전관리 강화 (단위:천원)

202 여비 3,000 4,000 △1,000

01 국내여비 3,000 4,000 △1,000

○위생업소 불법 영업지도 및 시설점검
2,500 3,000 △500

○행정처분 소송수행 500 1,000 △500

안전한 식품관리 및 불법영업행위 근절 26,460 32,050 △5,590

201 일반운영비 21,000 22,000 △1,000

01 사무관리비 21,000 22,000 △1,000

○식품접객업소 방역 및 홍보물 구입
14,000 15,000 △1,000

202 여비 2,700 3,000 △300

01 국내여비 2,700 3,000 △300

○시군 교체단속 및 위생직무 수행
700 1,000 △300

301 일반보전금 2,760 7,050 △4,290

11 행사실비지원금 2,760 7,050 △4,290

○외식업지부 및 관련단체 선진지견학(2박3일
) 2,760 7,050 △4,290

행정운영경비(보건위생정책과)(기타/기타) 257,446 267,406 △9,960

기 27,163 27,163 0

시 230,283 240,243 △9,960

인력운영비 104,327 109,527 △5,200

기 27,163 27,163 0

시 77,164 82,364 △5,200

공중보건의사 진료장려(지방이양) 50,000 55,200 △5,200

101 인건비 50,000 55,200 △5,200

02 기타직보수 50,000 55,200 △5,200

○공중보건의사 업무활동 장려금
47,600 52,800 △5,200

기본경비 153,119 157,879 △4,760

기본경비 153,119 157,879 △4,760

201 일반운영비 130,219 134,979 △4,760

01 사무관리비 60,719 65,479 △4,760

○부서운영 사무관리비 27,000 30,000 △3,000

○폭설 대응 제설작업 장비 임차
1,760 3,520 △1,760

재무활동(보건위생정책과)(보건/보건의료) 154,713 136,545 18,168

보전지출 154,713 136,545 18,168

국도비반환금 154,713 136,545 18,168

802 반환금기타 154,713 136,545 18,168

01 국고보조금반환금 59,911 48,599 11,312

○2022년 보건소 코로나19 대응인력 한시지원
집행잔액 및 이자 11,312 0 11,312

02 시ㆍ도비보조금반환금 94,802 87,946 6,856

2,500,000원

500,000원

14,000,000원

700,000원

184,000원*15명

47,600,000원

27,000,000원

880,000원*2회

11,311,640원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건위생정책과
정책: 재무활동(보건위생정책과)(보건/보건의료)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2022코로나19 대응 한시인력 지원사업 집행
잔액 및 이자 6,856 0 6,8566,855,740원


